
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

36. Jahrgang Potsdam, den 25. Juni 2025 Nummer 46 

Vierundzwanzigste Verordnung zur Änderung der elektronische-Akten-Verordnung 

Vom 25. Juni 2025 

Auf Grund des § 46e Absatz 1 Satz 2 und 4 Halbsatz 1 des Arbeitsgerichtsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung 

vom 2. Juli 1979 (BGBl. I S. 854, 1036), der zuletzt durch Artikel 17 Nummer 1 des Gesetzes vom 5. Juli 2017  

(BGBl. I S. 2208, 2221) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 2 der Justiz-Zuständigkeitsübertragungs-

verordnung vom 6. Dezember 2024 (GVBl. II Nr. 106) verordnet der Minister der Justiz und für Digitalisierung: 

Artikel 1 

Dem Gliederungspunkt VI. der Anlage der elektronische-Akten-Verordnung vom 30. September 2022 (GVBl. II 

Nr. 67), die zuletzt durch die Verordnung vom 11. Juni 2025 (GVBl. II Nr. 37) geändert worden ist, werden die  

folgenden Zeilen angefügt: 

Gericht oder 

Staatsanwaltschaft 

Verfahren Datum 

„Arbeitsgericht Cottbus Alle Verfahren 1. Juli 2025 

Arbeitsgericht Frankfurt (Oder)  

(einschließlich der Kammern  

in Eberswalde) 

Alle Verfahren 1. Juli 2025 

Arbeitsgericht Neuruppin Alle Verfahren 1. Juli 2025“. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 25. Juni 2025 

Der Minister der Justiz und für Digitalisierung 

Dr. Benjamin Grimm 

Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Digitalisierung   

 des Landes Brandenburg 


	Vom 25. Juni 2025 

